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Ne bazé té nenit 27, paragrafi 3 dhe 1, e Statutit t& Kolegjit ESLG, Bordi Menaxhues miratoi kété:

VENDIM

Dr. Sc. Visar Hoxha emérohet Rektor i Kolegjit ESLG, me mandat tre vjegar, duke filluar nga 01.10.2019 deri

me 30.09.2022 me t€ drejtén e rizgjedhjes.

Rektori do t& kompensohet né vleré prej 558.83 euro bruto pagesé né muaj.

Rektori, sistemohet né puné dhe detyrat t€ punés, si mé poshté:

a)
b)

c)

d)

g)
h)

i)
k)
)

Rektori eshte kreu akademik dhe shkencor i Kolegjit;

Te perfagesoje Kolegjin si institucion akademik;

Te udheheqé, mbikéqyré dhe koordinoje studimet, hulumtimin dhe programet tjera
akadémike,'projektet dhe njlesite e Kolegjit;

Te nibikeqyr dhe koordinoje punen ¢ njesive akademike te Kolegjit sic jane divizionet,
departamentet, shkollat, fakultetet, librarite dhe te tjera;

Te ftoje dhe kryesoje seancat e senatit;

Te beje propozime, nisma dhe opinione keshilldhenese Bordit Menaxhues ne geshtjet
akademike qe nderlidhen me personelin akademik te Kolegjit;

Pérgatit programet e reja studimore bashké me bartésit tjeré té programeve;

Pérgatit materialet e duhura pér akreditim/riakreditim institucional dhe t€ programeve t€ studimit
né bashképunim me organet e tjera té Kolegjit dhe bartésit e programeve.

Pérfagéson Kolegjin né€ ngjarjet ndérkombétare dhe vendore;

Té& béjé propozime mbi politikén né fushén e procesit mésimor;

Té& merren masat ¢ duhura né lidhje me rregullsiné dhe cilésiné ¢ mésimdhénies;

Té vendosé mbi aktivitetet né lidhje me pérgatitjen pér regjistrimin e studentéve né té tre

ciklet e studimit, né nivel institucioni;

m) Pérgatit strategjité ¢ fakulteteve né nivel instituciont;

n)

Nénshlkiuan kontratat e stafit dhe studentéve;
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0) Propozon akte ligjore té pérgjithshme dhe individuale né lidhje me mésimdhénies dhe ¢éshtjet

¢ studentéve, si dhe zyret pérkatése né nivel institucioni.

p) Kryen edhe pune te tjera té pércaktuara me Statut.

Késhilla juridike: Kundér kétij vendimi mund té paraqes ankesé, brenda afatit prej 15 ditésh Bordit Menaxhues

t€ ESLG-sé¢, pas kétij afati, vendimi merr formén e preré,

Dorézimi:
1. Bordit Menaxhues;
2. Rektorit;
3. Arkivés.
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